
Determina n. 2020/81/0293

 Comune di Padova
Settore Cultura Turismo Musei e Biblioteche

Determinazione n. 2020/81/0293 del 24/11/2020

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DELLA LETTERA DI INVITO ED ELENCO 
OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
MEDIANTE PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT SINTEL DI ARCA SPA – 
REGIONE LOMBARDIA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ORGANIZZAZIONE E GESTIONE TECNICO-OPERATIVA DEL PREMIO 
LETTERARIO GALILEO PER LA DIVULGAZIONE SCIENTIFICA E DEL 
GALILEO – SETTIMANA DELLA SCIENZA E INNOVAZIONE.

IL CAPO SETTORE
Cultura Turismo Musei e Biblioteche

PREMESSO che:

 anche per il  2020/2021 è volontà dell’Amministrazione Comunale organizzare Il  Premio 
letterario Galileo per la divulgazione scientifica, quest’anno alla quindicesima edizione, 
la cui organizzazione partirà all’inizio di dicembre p.v. per preparare la Selezione dei finalisti 
del 19 gennaio p.v. e culminerà con la Cerimonia di premiazione del 14 maggio p.v., evento 
di  punta  del  Galileo-Settimana  della  Scienza  e  Innovazione,  contenitore  di  eventi  a 
carattere scientifico e sul tema dell’innovazione, che si svolgeranno, in sedi varie, a Padova 
dal 10 al 16 maggio 2021;

 con  determinazione  n.  2020/81/272  del  6/11/2020,  è  stato  approvato  l’avviso  pubblico 
esplorativo  per  verificare,  nel  rispetto  dei  principi  di  non  discriminazione,  parità  di 
trattamento,  proporzionalità  e  trasparenza,  se vi  siano operatori  economici  interessati  a 
partecipare alla gara per l’affidamento del servizio di organizzazione e gestione tecnico-
operativa delle manifestazioni in parola, secondo le modalità ed i termini  che sono stati  
specificati  nel  medesimo,  pubblicato  nel  sito  istituzionale  del  Comune  di  Padova  dal 
7/11/2020 al 23/11/2020;

 le istanze di manifestazione di interesse dovevano essere presentate via PEC al protocollo 
del Settore Cultura, Turismo, Musei e Biblioteche entro le ore 09,00 del 23/11/2020; 

 alla  scadenza  del  termine  per  la  presentazione,  hanno  presentato  istanza  per 
manifestazione di interesse n. 5 operatori economici i cui nominativi resteranno secretati 
agli atti del Settore Cultura fino al completamento dell’iter di gara, ossia all’affidamento del  
servizio;

ACCERTATO  che  il  RUP  (così  come  stabilito  con  Determinazione  n.  2020/81/272  del 
6/11/2020) dottoressa Federica Franzoso – Capo Settore, in data 24/11/2020 ha esaminato le 
istanze di manifestazione di interesse suddette ed ha rilevato che tutti gli operatori economici 
hanno presentato la loro istanza nei modi e nei termini prescritti dall’avviso e hanno dimostrato il 
possesso dei requisiti di partecipazione, come da verbale agli atti del Settore;   

DATO ATTO che l’avviso prevedeva che i soggetti in possesso dei requisiti di partecipazione 
richiesti sarebbero stati invitati alla procedura negoziata salvo effettuare, sull’aggiudicatario e gli 
eventuali subappaltatori, ai sensi dell’art. 105, c. 6 D.lgs. 50/16, la verifica sull’assenza delle 
cause di esclusione di cui all’art. 80 D.lgs. 50/16, all’art. 81 D.lgs. 50/16 nonché al D.P.R. 
445/00;



Determina n. 2020/81/0293

DATO ATTO di procedere alla gara per l’ affidamento del servizio con procedura negoziata - art. 
36 del D.Lgs. 50/16 - mediante piattaforma di e-procurement SINTEL di Arca spa – Regione 
Lombardia;

STABILITO che la scelta dell’operatore economico a cui affidare il  servizio avverrà secondo 
l’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95,  comma 2,  del  D.Lgs 50/2016,  così  come stabilito  nella 
determinazione a contrarre n. 2020/81/272 del 6/11/2020 con cui, tra l’altro, si sono approvati i 
criteri di valutazione;

VISTO  l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO l’art. 64  dello Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1. le premesse si intendono integralmente riportate ed approvate;

2. di  ammettere  gli  operatori  economici  di  cui  sopra  alla  successiva  fase,  necessaria  per 
l’affidamento del servizio richiesto, che avverrà con procedura negoziata tramite piattaforma 
di e-procurement SINTEL di Arca spa – Regione Lombardia;

3. di  approvare  lo  schema  della  lettera  di  invito  alla  presentazione  dell’offerta,  tramite 
piattaforma  di  e-procurement  SINTEL  di  Arca  spa  –  Regione  Lombardia,  per  l’ 
organizzazione  e  la  gestione  tecnico-operativa  delle  manifestazioni  “Premio  letterario 
Galileo  per  la  divulgazione  scientifica  e  GALILEO  –  Settimana  della  Scienza  e 
Innovazione”, da inviare agli operatori economici su citati, che si allega al presente atto;

4. di dare atto che la Commissione giudicatrice sarà nominata dopo la scadenza del termine di 
presentazione dell’ offerta e sarà composta da n. 3 membri esperti nello specifico settore 
cui si riferisce l’oggetto del contratto;

5. di stabilire che, allorché sarà selezionato l’operatore economico con cui instaurare il servizio 
di organizzazione e gestione tecnico-operativa dell'iniziativa “Premio letterario Galileo per la 
divulgazione scientifica e GALILEO – Settimana della Scienza e Innovazione”, si procederà 
con apposita determinazione al relativo impegno di spesa;

6. di dare atto che il contratto sarà stipulato in base a quanto previsto dall’art. 32, comma 14, 
del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;

7. di stabilire  che il RUP è la dott.ssa Federica Franzoso – Capo Settore;

8. di dare atto che la presente determinazione non presenta aspetti contabili.

24/11/2020
Il Capo Settore

Federica Franzoso

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



Determina n. 2020/81/0293


